
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 19 «СОЛНЫШКО» Г. АЛУШТЫ 

298532, РК, г. Алушта, с. Нижняя Кутузовка, ул. Центральная, д. 2А 
тел. (036560) 2-21--00, e-mail: tatvananikolaevnaa@mail.ru

ПРИКАЗ

11.01.2021 г. г. Алушта № 7

«О запрете сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) 
воспитанников сотрудниками МДОУ № 19».

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников, руководствуясь Конституцией РФ, Законом РФ «Об 
образовании», Уставом детского сада 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников педагогическими сотрудниками МДОУ № 19.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников педагогическими сотрудниками МДОУ № 19 -  
ответственные: заведующая Авраменко Т.Н. старший воспитатель Фомина С.А.

3. Старшему воспитателю Фоминой С.А. ознакомить с настоящим приказом всех 
педагогических сотрудников детского сада под личную роспись.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Т.Н. Авраменко

mailto:tatvananikolaevnaa@mail.ru

